
LUNES 31 DE MARZO DE 2025B.O.C.M. Núm. 76 Pág. 377

B
O

C
M

-2
02

50
33

1-
29

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

29 RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2025, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
nombra personal estatutario fijo en la categoría Médico de Urgencia Hospitala-
ria (Personal Sanitario, Grupo A, Subgrupo A1) del Servicio Madrileño de Salud.

Por Resolución de 5 de diciembre de 2022, la Dirección General de Recursos Humanos
y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMU-
NIDAD DE MADRID, de 16 de diciembre) convocó Concurso de Méritos por el turno libre para
el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Médico de Urgencia
Hospitalaria (Personal Sanitario, Grupo A, Subgrupo A1) del Servicio Madrileño de Salud,
al amparo de lo recogido en las disposiciones adicionales Sexta y Octava de la Ley 20/2021,
de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el Em-
pleo Público.

Por Resolución de 6 de febrero de 2025 de esta Dirección General de Recursos Huma-
nos y Relaciones Laborales, se fijó la fecha y el procedimiento a seguir para la elección de
plazas por los aspirantes que hubiesen superado las mencionadas pruebas selectivas, publi-
cándose la relación de plazas ofertadas y determinando la entrega de la documentación
acreditativa (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 19 de febrero), publi-
cándose el día 11 de marzo de 2025, listado informativo de adjudicación de destino y lista-
do de Servicios de Prevención de Riesgos Laborales de los centros donde se encuentran las
plazas asignadas, en la página web Estabilización Médico de Urgencia Hospitalaria 2022 |
Comunidad de Madrid ( https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/estabilizacion-
medico-urgencia-hospitalaria-2022 ).

Los aspirantes que se relacionan en el Anexo II, no han solicitado plaza en la fecha y
conforme al procedimiento establecido, por lo que pierden todos los derechos derivados de
su participación en estas pruebas selectivas, según lo indicado en la base 11.10 de la con-
vocatoria.

Verificada la documentación que se establece en la base undécima de la convocatoria,
y en virtud de lo dispuesto en su base 12.1, procede efectuar el nombramiento como perso-
nal estatutario fijo en la categoría de Médico de Urgencia Hospitalaria del Servicio Madri-
leño de Salud, a los aspirantes que habiendo superado el proceso selectivo han acreditado
el cumplimiento de los requisitos establecidos en la convocatoria.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en uso de las competencias que
tiene atribuidas en el artículo 7 del Decreto 246/2023, de 4 de octubre, del Consejo de Go-
bierno, por el que se establece la estructura directiva del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Médico de Urgencia Hospitalaria del Servicio
Madrileño de Salud a los aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo y acredi-
tado documentalmente los requisitos exigidos en la convocatoria, se les ha asignado plaza,
según se relaciona en el Anexo I adjunto a esta Resolución.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en las Unidades
de Personal del Centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicionada a la
obtención del preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servicio de Pre-



LUNES 31 DE MARZO DE 2025Pág. 378 B.O.C.M. Núm. 76

B
O

C
M

-2
02

50
33

1-
29

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

vención de Riesgos Laborales correspondiente, en el caso de que no haya sido emitido den-
tro del plazo fijado para la toma de posesión.

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en el
plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso,
salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de la Salud.

Cuarto

Declarar la pérdida de derechos derivada de su participación en estas pruebas selecti-
vas por no solicitar plaza en la fecha y conforme al procedimiento establecido a los aspi-
rantes que se relacionan en el Anexo II.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados po-
drán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Viceconseje-
ría de Sanidad y Dirección General del SERMAS en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin
perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer para mejor defensa de sus
intereses a través del siguiente enlace https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-
recursos/recurso-alzada-sanidad

Madrid, a 18 de marzo de 2025.—El Director General de Recursos HUMANOS y Re-
laciones Laborales, Miguel Ángel Rodríguez Roiloa.



LUNES 31 DE MARZO DE 2025B.O.C.M. Núm. 76 Pág. 379

B
O

C
M

-2
02

50
33

1-
29

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CONSEJERÍA DE SALUD
ANEXO I

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO
TURNO LIBRE

CATEGORÍA: ESTABILIZACIÓN  2022.  MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA

AGUDO VILLA Mª TERESA

ARZILI MOGUIM SEDIGUEH

BUENO PALOMINO VERONICA

FERNANDEZ CID ARACELI

GIMENO GALINDO MARIA DEL CARMEN

GUILA ARDILA AVA

LÓPEZ CHOUSA MARTA

MADRIGAL VALDES JOSE FERNANDO

MARIÑO REYES JUAN RAMON

MARTIN ALONSO MARIA NIEVES

MEDINA ORTEGA JESUS  ANGEL

MIR MONTERO MARIA

RICO DELGADO RAQUEL

VILCHEZ APARICIO VIRGINIA

***8935**

***7403**

***2142**

***7921**

***4425**

****4220*

***5709**

***5457**

***8491**

***2231**

***1090**

***1535**

***6614**

***2078**

8215500400

8214500400

8233500400

8230500400

8232500400

8219500400

8229500400

8229500400

8230500400

8232500400

8215500400

8229500400

8214500400

8229500400

LEGANES

MOSTOLES

SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES

ARANJUEZ

MADRID

SAN LORENZO DE EL ESCORIAL

ARGANDA DEL REY

ARGANDA DEL REY

ARANJUEZ

MADRID

LEGANES

ARGANDA DEL REY

MOSTOLES

ARGANDA DEL REY

HOSPITAL U. SEVERO OCHOA

HOSPITAL U. DE MÓSTOLES

HOSPITAL U. INFANTA SOFÍA

HOSPITAL U.  DEL TAJO

HOSPITAL U. INFANTA LEONOR

HOSPITAL EL ESCORIAL

HOSPITAL U. DEL SURESTE

HOSPITAL U. DEL SURESTE

HOSPITAL U.  DEL TAJO

HOSPITAL U. INFANTA LEONOR

HOSPITAL U. SEVERO OCHOA

HOSPITAL U. DEL SURESTE

HOSPITAL U. DE MÓSTOLES

HOSPITAL U. DEL SURESTE

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/CIAS DESTINO TURNOLOCALIDAD



LUNES 31 DE MARZO DE 2025Pág. 380 B.O.C.M. Núm. 76

B
O

C
M

-2
02

50
33

1-
29

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

                                    ANEXO II 
                                              TURNO LIBRE 
PÉRDIDA DE DERECHOS POR NO SOLICITAR PLAZA EN TIEMPO Y FORMA 

                         CATEGORÍA: MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA  
 

Nº DE ORDEN NIF APELLIDOS Y NOMBRE CUPO DISC 

1 ***0482** CARRASCO RODRÍGUEZ, MARIA ISABEL   
2 ***7195** CHAPARRO PARDO, DAVID   
3 ***1997** CUADRADO FERNANDEZ, MARIA   
4 ***5937** FERNÁNDEZ ALONSO, CESÁREO   
5 ***7907** GALLUR MARTINEZ, ANA MERCEDES   
6 ***8977** GARCÍA LAMBERECHTS, ERIC JORGE   
7 ***3957** JIMENEZ LUCENA, MONTSERRAT   
8 ***8522** MORENO PLANELLES, MARIA ANGELES   
9 ***0434** VALLE BORREGO, BEATRIZ   

10 ***0669** RAMÍREZ BERNAL, RAYNA CATALINA   
11 ***1959** ROSADO LÓPEZ, MARÍA   
12 ***4376** CIGÜENZA FUSTER, MARIA LUISA   
13 ***7727** FABRA CADENAS, SARA   
14 ***0667** MARTIN-DOIMEADIOS FUENTES, MARIA DEL PILAR   
15 ***8671** MICHELOUD GIMENEZ, DARIELA EDHIT   
16 ***6642** RÍOS GONZÁLEZ, ANA   
17 ***4788** GAVILAN CASADO, CARMEN ADELAIDA   
18 ***3598** DÍAZ VIDAL, LUIS   
19 ***4788** ROIZ ANDINO, EZRA HONAN   
20 ***1290** PINILLA BARÓN, ELENA   
21 ***4781** VALERO RECIO, JOSE MANUEL   
22 ***5541** PENEDO ALONSO, JOSE ROBERTO   
23 ***3837** LOZANO ARAUJO, VIRGINIA   
24 ***1768** MORANTE CALVO, CARLOS   
25 ***1152** SANZ DE BARROS, MARIA ROSA   
26 ***2898** BAJO MARTÍNEZ, ANA ISABEL   
27 ***5100** LATORRE BARCENILLA, GONZALO   



LUNES 31 DE MARZO DE 2025B.O.C.M. Núm. 76 Pág. 381

B
O

C
M

-2
02

50
33

1-
29

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

   
28 ***1532** BORJA DIAZ, MIGUEL ANGEL   
29 ***1516** MARTIN GONZÁLEZ, LAURA   
30 ***0909** CARLAVILLA MARTINEZ, ANA BELÉN   
31 ***9686** FERNANDEZ FERNANDEZ, IGNACIO   
32 ***6489** LOPEZ ISIDRO, ISABEL   
33 ***8496** MAO MARTIN, LAURA   
34 ***8404** PÉREZ DÍAZ-GUERRA, Mª LUISA   
35 ***6254** PEREZ MENDEZ, NEREA   
36 ***7218** GONZÁLEZ VIÑOLIS, MANUEL JESUS   
37 ***2032** PACHECO PUIG, RODRIGO   
38 ***4136** REMESAL BLANCO, SILVIA   
39 ***7683** TRUEBA VICENTE, ANGELA   
40 ***3639** GARCÍA DE PEDRO, RAQUEL   
41 ***2512** RIVERA NÚÑEZ, MARIA ANGELICA   
42 ***1227** NAVIO SERRANO, ANA MARIA   
43 ***4265** CALVACHE ARRANZ, ROBERTO   
44 ***6766** CARPENA ZAFRILLA, MARIA   
45 ***0961** DE LA CASA RESINO, CRISTINA   
46 ***8287** FERNANDEZ CARDONA, MARIA   
47 ***6710** GALLEGO RODRÍGUEZ, PALOMA   
48 ***4753** GANZO PION, MARGARITA   
49 ***6153** GARGALLO GARCIA, ESTHER   
50 ***4383** GONZALEZ BOUZA, JOSÉ RAMÓN   
51 ***8009** GORDO REMARTÍNEZ, SUSANA   
52 ***4523** HUERTA FERNÁNDEZ, MIGUEL ÁNGEL   
53 ***1631** MARTIN RUIZ, ALVARO   
54 ***4933** MORENO MORENO, MARIA   
55 ***3354** MUÑOZ LOPEZ DE RODAS, MARIA CARMEN   
56 ***6355** SÁNCHEZ SENDÍN, DOMINGO   
57 ***3625** VIVANCO HORCAJADA, MARIA CRISTINA   
58 ***3716** CANTERO BENGOCHEA, JUAN FRANCISCO   
59 ***2452** DEL RIO IBAÑEZ, ROBERTO   
60 ***4527** HUMAID ALQADOUMI, WAEL   
61 ***6272** IGLESIAS FRAX, CRISTINA   
62 ***0904** LABAJO MONTERO, LAURA   
63 ***0592** RODRIGUEZ GALLEGO, MARIA   
64 ***1716** RUIZ GRINSPAN, MARTÍN SEBASTIÁN   
65 ***4590** VÁZQUEZ RODRÍGUEZ, LUZ TAMARA   
66 ***2577** SARO CARBALLO, MIGUEL GASPAR S 

(03/4.526/25)


		2025-03-31T07:18:34+0200




